« Τάδε λέγει Κύριος· Ὁ ἀκούων μου, ἀκουέτω, καὶ ὁ ἀπειθῶν, ἀπειθεῖτω, διότι οἶκος καταπικρῶν ἐστίν. »

« Καὶ ἔση αὐτοῖς ὡς φωνὴ ψάλτηρίου ἡδυφώνου, εὐαρμόστου. Ἀκούονται τὰ ῥήματα, καὶ οὐ μὴ ὑπακούωσιν αὐτοῖς. »

« Σκολιοὶ λογισμοὶ χωρίζουσιν ἀπὸ Θεοῦ. Εἰς κακότεχνον ψυχὴν οὐκ εἰσελεύσεται σοφία. Ἄγιον γὰρ πνεῦμα σοφίας φεύξεται δόλον. »

Τὸ δολερὸν, καὶ ὑποπτον, καὶ ἀπιστον, καὶ κακῶδες, καὶ ἐπίθουλον, καὶ θρασύ, τῆς κακῆς καὶ ἀποβλήτου ἐστὶ πολιτείας βλάστημα. Μηδαμῶς οὖν ἐκπαισάγωμεν ἑαυτοῖς κακὸν τοσοῦτον, ἀρῶστίαν ψυχᾶς ἐμποιοῦν, σκότῳσιν λογισμῶν, ἀπὸ Θεοῦ ἄλλοτριῶσιν, οἰκειότητος ἀγνοίαν, ἀρχὴν πολέμου, συμφορῶν πλήρωμα, δαίμονα πονηρὸν αὐταῖς ἡμῶν ψυχᾶς ἐντεκτόμενον, καὶ ὡσπερ τινὰ ἐνοικοῦν ἀναιδῆ, προκατέχοντα ἡμῶν τὰ ἔνδον, καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι τὴν ἀνοδὸν ἀποκλείοντα. Ὅπου γὰρ ἐχθραὶ, ἔρις, θυμοὶ, ἐριθείαι, φιλονεικίαι, θορύβοι ἀσχητοῦς ταῖς ψυχᾶς ἐμποιοῦσαι, ἐκεῖ τὸ πνεῦμα τῆς πραότητος οὐκ ἀναπαύεται.

Prov. vi, 14. — « Perversum cor fabricatur mala : in omni tempore qui ejusmodi est, tumultus excitat civitati. Propterea repente veniet ei perditio, quia delectatur omnibus quae odit Deus. »

Prov. xi, 20. — « Abominatio Domino viae perverae. »

Prov i, 30, 31. — « Quia noluerunt consiliis meis acquiescere, et irriserunt objurgationes meas. Comedent igitur fructus viae suae, et desiderio suo implebuntur. »

Prov. vi, 12. — « Homo stultus et flagitiosus graditur viis perversis. Ipse autem annuit oculis, pede significat, natibus digitorum edocet. »

Prov. xii, 5, 27. — « Gubernant impii dolos : sermones impiorum dolosi. Dolosus non consequetur quod captat. »

Prov. xiii, 13. — « Animae dolosorum errant in peccatis : et filio doloso nihil erit boni. »

558 *Prov. xvi, 27.* — « Perversus in ore suo fert exitium suum. Vir perversus transmittit mala, et separat amicos. »

Prov. xxi, 8. — « Ad perversos perversas vias mittet Dominus. »

Prov. xxii, 5. — « Tributi et Isquel in viis perversis : qui autem custodit animam suam, abstinabit ab eis. »

Prov. xxviii, 18. — « Qui tortuosas vias vadit, implicabitur. »

Isa. xxix, 13. — « Appropinquat ad me populus iste in ore suo, et labiis suis colant me : cor autem eorum longe est a me. »

Jerem. v, 23. — « Populo huic factum est cor inobediens et contumax. »

Ezech. iii, 27. — « Haec dicit Dominus : Qui audit me, audiat, et qui inobediens est, non obediatur, quia domus exasperans est. »

Ezech. xxxiii, 32. — « Et eris eis sicut vox psalterii suave sonantis, concinni. Audient verba tua, et non obtemperabunt eis. »

Sap. i, 3. — « Perversae cogitationes separant a Deo. In malevolam animam non introibit sapientia. Sanctus enim spiritus sapientiae effugiet dolum. »

S. Basil. Hom. adv. irasc. — Versutia, suspicacitas, diffidentia, et malignitas, insidiandi studium, et praefracta temeritas, malae atque improbandae vitae fetus sunt. Ne igitur tantum nobis malum accersamus, quod animis morbum afferat, mentis obscuracionem, alienacionem a Deo, propinquorum ignoracionem, belli initium, calamitatum cumulum, pravum daemone in animis nostris genitum, et velut impudentem quemdam inquitillum, penetrabilia nostra occupantem, ac Spiritui sancto aditum pracludentem. Etenim ubi inimicitiae, contentiones, iracundiae, simulates, confictationes, tumultus clamorosos in animis ciere non intermittunt, illic spiritus lenitatis minime requiescit.

Ejusd. Hom. adv. ebrios. — Præparati alacritatem præcedentium laborum sterilitas retundit. Si quidem et agricola, si prima semina enata non sunt, ad idem arvom missis iterum seminibus, excolendum segnior redditur.

Ejusd. Reg. int. 119. — In universum, dicto audientem non esse, multorum graviumque malorum radix est.

Ejusd. Reg. fus. disp. int. 28. — Rebelle et retectari, ingentium malorum argumentum est. Fidei quippe morbum prodit, spei vacillationem, morum tumorem et insolentiam. Neque enim quisquam se contumacem præbet, nisi prius monitorum improbaverit. Nec rursus qui Dei pollicitationibus fidem habet, firmamque in ipsis fidem locat, quamvis dura laboriosaque sint quæ imperantur, ad ea tamen nunquam animis deficit.

Ibid. int. 30. — Relactatio imperiosam quamdam animi insolentiam atque contumaciam arguit, etiamsi aliquid sub humilitatis specie fiat.

Ejusd. Hom. in princ. Proverb. — Varius et artificiosus sermo, multoque nexus et multam structuram habens, mille formas assumit, atque innumeratas conversiones suscipit, ad eorum qui ad sunt gratiam captandam sese immutans.

Ejusd. Hom. in Hexaem. — Morum varietatem et multipliciter fugere. Varius est serpens, et propterea ita multatus est, ut ipsi serpente necesse sit.

Philonis. — Inverecundus aspectus, et erecta cervix, supercilliorumque perpetua agitatio, ac superbus incessus, nullaque ex re turpi erubescere, hæc foedissimæ animi indicia sunt, obscuras proborum suorum formas in conspicuo corpore insculpentis.

TIT. XIX. — *De perseverantibus et perseverantibus: quodque fides et benevolentia servanda sit iis qui nos susceperunt.*

Ecoll. xxi, 28, 29. — « Fidem posside cum amico in paupertate illius, ut et in bonis ipsius læteris. In tempore tribulationis illius permane illi fidelis, ut et in hæreditate illius cohæres sis. »